
pokračování 

ČR - OKRESNÍ SOUD V KUTNÉ HOŘE 
nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

 

tel.: 327 533 500, fax: 257 005 056, email: podatelna@osoud.kha.justice.cz 
IDDS: 45eabx9, IČO: 00024538 

 

 

NAŠE ZNAČKA:  26 Si 68/2024 
  Hlídač státu, z.ú. 

Velenovského 648 

251 64 Mnichovice 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Mgr. Tereza Martínková 

DNE:  11. 6. 2024 

 
 
 
Sdělení k žádosti dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
Vážení, 
 
dne 31. 5. 2024 byla Okresnímu soudu v Kutné Hoře jako povinnému subjektu doručena žádost 
o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“), a to ve znění:  

„V souladu se zákonem 106/1999 § 8c a zákonem 159/2006 § 2 odst. 2. informace o výši 
veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti (mzdy včetně, avšak nikoli výlučně, osobního 
ohodnocení a všech příplatků), odměn (včetně, avšak nikoli výlučně odměny řádné, mimořádné  a odměny za 
plnění cílových úkolů), jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce (včetně, avšak nikoli výlučně naturální 
požitky – nepeněžitý příjem spočívající v užívání služebního vozidla, poskytnuté ubytování), to vše v hrubé výši tj. 
před zdaněním, zdůvodnění mimořádné odměny, a počet odpracovaných měsíců, a to u všech 
soudců vašeho soudu, a to za kalendářní roky 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 a 2023. 

Žádáme o poskytnutí anonymizovaných informacích o platu, namísto jména soudce uveďte Soudce 1, Soudce 2 
apod.  

Žádáme o poskytnutí informací do přiloženého Excelu.  

Poznámka: Excel formulář prosím neupravujte, neměňte pořadí, počet či význam sloupců. Zaslané 
formuláře zpracováváme strojově a změna způsobí nesprávné uložení Vašich údajů. Děkujeme za 
pochopení.“. 

Okresní soud v Kutné Hoře využívá od roku 2006 pro evidenci jednotlivých sporů (věcí) 
informační systém pro okresní soudy (ISAS). Do tohoto informačního systému jsou 
zaznamenávány všechny povinné údaje, které vychází jak ze zákona č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě, dále z vyhlášky č. 259/2012 Sb., o podrobnostech výkonu spisové 
služby, tak z Instrukce Ministerstva spravedlnosti č.j. 505/2001-Org, kterou se vydává vnitřní 
a kancelářský řád pro okresní, krajské a vrchní soudy, v platném znění. Povinné údaje, které jsou 
mj. ovlivněny i povinností zaznamenávat údaje pro výkaznictví a statistiku, které slouží pro 
potřeby soudu a nadřízených orgánů, lze v informačním systému přes různé skupiny vyhledávání 
dohledat a na žádost poskytnout. 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


26 Si 68/2024 

2 

Okresní soud v Kutné Hoře jako povinný subjekt Vám zasílá dle pokynů v žádosti vyplněnou 
tabulku předloženou mzdovou účetní soudu. Současně povinný subjekt považuje za vhodné 
uvést, že částky uvedené ve sloupci Plat bez odměn (v hrubé výši tj. před zdaněním) zahrnují i 
víceúčelovou paušální náhradu. 
 
Platy soudců se řídí zákonem č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených 
s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudů a poslanců 
Evropského parlamentu, konkrétní výše platu soudce vychází z ust. § 3 odst. 2 a § 28 odst. 3 
citovaného zákona. Víceúčelová paušální náhrada je vyplácena v souladu s ust. § 32 odst. 1 písm. 
a) zák. č. 236/1995 Sb. 
 
 
S pozdravem  
 
 
Mgr. Tereza Martínková v. r.  
předsedkyně Okresního soudu v Kutné Hoře  
 
 
 
Příloha:  
 
Tabulka 1 – rok 2018 
Tabulka 2 – rok 2019 
Tabulka 3 – rok 2020 
Tabulka 4 – rok 2021 
Tabulka 5 – rok 2022 
Tabulka 6 – rok 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení: Kristina Pišteková, DiS. 


